CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73) UTILIDADE PÚBLICA (LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

     Avenida Duque de Caxias, 1308 – Central

CEP 68900-071 – Macapá - Fone (96) 3222-1461

WebSite:  www.coren-ap.gov.br

                                             E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br

PORTARIA COREN-AP Nº 057, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no

Regimento Interno do Conselho Regional do Amapá;

CONSIDERANDO a deliberação em Reunião Extraordinária de diretoria do dia 08 de

fevereiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º. CRIAR Comissão para coordenar o Concurso Público para provimento de

vagas e formação de cadastro reserva para cargos de nível médio e nível superior – Coren-AP

2021.

Art. 2º. A Comissão Organizadora terá a responsabilidade de organizar, zelar e cumprir

as determinações do respectivo Edital do Concurso, do Regimento Interno do Coren-Ap, bem

como todas as legislações aplicadas ao processo.

Art. 3º. Para a condução dos trabalhos fica a comissão composta pelos seguintes

membros, sendo a coordenação exercida pelo primeiro membro:

 Dr.ª Dra. Ângela do Socorro de Souza Vaz – Conselheira Coren-AP;

 Dr.ª Shirley Sarah Santana de Siqueira - Assessoria Jurídica.

 Sr.ª Claudiane Duarte Ferreira – Chefe Dept. de Apoio Administrativo;

 Sr.ª Thalita D’Almeida do Carmo Rodrigues – Chefe DCF/Coren-AP;

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 5º. Dê Ciência Cumpra-se.

Macapá-AP, 18 de fevereiro de 2021.

Dra. Emília Nazaré M. Ribeiro Pimentel

COREN/AP nº - 13.0898

Presidente

Dr. Donato Farias da Costa

COREN/AP nº 132.300

Secretário

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/